que bona certis

personis ioftìu-

dandì ;

Frcmenlaqae,
aliaque hiiinsce

generis biada
etlrahenilì.ads-

portaodì, eie.

URBANUS

diciac rcdditibus et iiiribus, poenarum

quoque, rnalcficiorum ci inlroiluum ap-

plicationcs, approprialioiics, nccnon can-

ccUai'iarum, nolarialuum, seu bancarum

civilium et criminalium, sccretariaiuiii
,

ci illarum emoluincnloruni, ulioruiiique

iurium et honorum stabiliuni camerae

et communilalum praedictarum, cuiusvis

qualilalis et quantitatis, gratias, conces-

siones et alienalioues quascunique in piae-

iudicium earumdem camerae et commu-

nilalum
,

§ 14. Nccnon indulla de bonis stabili-

bus et iuribus eiusdem camerae, in civitate

nostra et districlu Ferrariensi seu alibi

consistentibus, certis personis tantum in-

feudandis, per piae mcmoriae Gregorium

Papam XV, etiam praedecessorem nostrum,

concessa',

§ 15. Ac omnia et singula privilegia,

licentias et facultates frumenla , biada
,

legumina, animalia, oleum, olivas et alia

quaecumque, tam annonam quam grasciam

coneernenlia , eliam in propriis eorum

praediis et possessionibus, agris et terrenis

prò tempore recollecta, tam ad effectum

extra Slalum Ecclesiasticum, quam etiam

ad loca mediale vel immediale Sedi Apo-

stolicae subiecta, praeterquam ad Urbem

praediclam asportandi, eliam tempore an-

nonae difficultalis, et prò usu proprio,

vel ad effectum in eorum vel alienis qui-

busvis molendinis molendi , sive terrà
,

sive mari, vel per aquam dulcem, ex qui-

buscumque Status nostri Ecclesiastici leni-

poralis provinciis, et eliam a dieta Urbe,

ac civitatibus, terris, castris et locis, co-

rurnque territpriis et dislriclibus, nobis

et dictae sanclae Romanae Ecclesiae me-

diate vel immediate subiectis, extrahendi,

aut illa ultra usum contra tamen formam

conslilulionum et ordinalionum aposloli-

1 Huiusmodi Gregorii XV statutum non habe-

tur in BuUario (r. t,).
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carum et bannimcnlorum desuper edilo-

runi et edcndorum emendi, ac, ut dicilur,

eliam incetlandi, per quoscumquc prac-

decessores nostros , ac nos , et Sedem

praediclam , oliam iiiolu proprio et con-

sistorialilcr, ac sanclae Uomanae Ecclesiae

camerarium et cameram praediclam, seu

etiam legalos, vicelegalos, gubernalores,

ofliciales et minislros
,
quibusvis , etiam

Avenionensi , Ferrariensi , Benevcnlanae
,

et aliis eliam speciali nota dignis civita-

tibus, et illarum regiminibus, communi-

latibus et universilalibus, necnon familiis

et nobilibus, principibus, ducibus et mar-

chionibus, baronibus, domicellis, et qui-

busvis aliis personis, quacumque eliam

episcopali, archiepiscopali, patriarcbali et

cardinalatus , aliàque tam seculari quam

ecclesiastica dignilale fulgentibus , etiam

ralione guberniorum, et aliorum officio-

rum et munerum eis commissorum, etiam

prò se et filiis, eorumque haeredibus et

descendentibus , necnon faniiliaribus et

inscrvientibus , colonis eliam parliariis
,

laboratoribus et affictuariis, ac prò eorum

civilalibus, terris, castris, villis, casalibus,

praediis, vineis, et aliis bonis stabilibus,

fruclibus, iuribus et actionibus, perpetuo

vel ad tempus, ac in loto vel prò parte,

et etiam causa emporiorum seu nundina-

rum eliam publicarum, aut alias, et ex

quavis causa, etiam in recompensam la-

borum, damnorum passorum, expensarum

vel merilorum , seu illorum intuitu, et

alia quantumvis urgentissima ac de ne-

cessitale exprimendà causa, sub quibus-

cumque vcrborum formis et tenoribus,

ac cum quibusvis clausulis et dccretis
,

eliamsi in appaltuum seu locationum in-

slrumenlis provisum et cautum sit illas

observari debere, appaltaloresque et con-

ductores ad illarum observationem teneri,

ac illas, quomodocumque et qualitercum-

que hactenus, in genere vel in specie, tam

ante, quam post eiusdem Pauli V et alio-
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rimi pracdecessorum pracdictorum *, et

iliiandocum(]uc, dalas, factas, seu confir-

uialas, restitulas, reinlcgralas, aut aWhs

concessas, et inde eliaiii auclorilale iiidi-

cis sequuta quaecumque, elianti perpetuo,

ac niolu, scienlià et poleslate similibus,

revocamus et abrogamus.

Renoyai prae- § 16. NecHon sìpiìIìs inemoriae Pau-

tiikuiii hac su- li IH, et luiii ctiaiii HI, Pii V, Si\ti V
por re Couslilu- ,. , „ '

,. ,,, „ . ...,

tionos. praediclorum, ac Clementis IIP siniililer

Ronianorum l'onlilicuiii praedecessoruin

nostrorum, et quae incipit In maximis re-

rum dìffìcul(alìbus^,\w.v jiraedictuin Paii-

lum V praedeccssorcm sub datum Romac,

apud S. Petrum , sub annulo Piscatoris,

die xxiii decembris mdcv, pontificatus sui

anno i, editas constilutioiies exemptionum,

imniunitatum, concessionum et gratiarum

praedictarum revocatorias; ac recolendae

iiiemoriae Pii IV* super revocatione si-

iniliuin licenliaruin et facullalum extra -

liendi frumenla, biada et legumina ex

provinciis , lerris et locis dictae sanctae

Romanae Ecclesiae mediate vel immediate

subiectis quibusvis concessarum, ac pro-

bibitione, ne a dictis provinciis, civilati-

bus, terris, locis frumenta, biada et legu-

mina praedicta quicuinque exlraherenl
,

ac dicti Pii V" per quam, revocationem

et prohibilionem ciusdem Pii Papae IV ad

licentias et facultates quodcumque genus

grasciae, etiam in carnibus, ovibus, agnis

et aliis animalibus, necnon oleo ac rebus

aliis quibuscumque consistentis , extendit

et ampliavi!, et Gregorii XIII, pariter Ro-

manorum Ponlificum praedecessoruin no-

strorum, per quam omnibus et singulis

communitatibus, univcrsitalibus et quibus-

1 Videretur deesse constitutiones , vel mor-

tem (r. t.).

2 Edit. Cherub. legit aptius Clem. Vili, cuius

constitutio legilur in toni, x, pag. 373 (R. T.).

3 Ista legitur in tom. xi, pag. 256 (R. T.).

4 Quam vide in tom. vii, pag. 386 (r. t.).

5 Quam habes in tom. vii, pag. 848 (R. t.).
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cumque personis inliibuit, ne quovis prac-

tcxtu, directe vel indircele, cuiusvis generis

fruinenla, biada, legumina, alque animalia

quaecumque extra Statum Ecclcsiasticum

extrahere, et asportare auderent seuprae-

sumercnt, et eiusdem Gregorii XIII sub

datum die prima mail mdlxxvui sui' pon-

tificatus anno sexlo'', per quam, quod nulli,

sibi et sanclae Romanae Ecclesiae mediate

vcl_ immediale subiecti, cuiuscumque sta-

tus, gradus, oidinis et condilionis cxiste-

rent, eliamsi barones, domicelli, comiles,

marcbioncs, vel duces et domini in tem-

poralibus exislerent , sub excommunica-

tionis maioris
, ac laesae maiestatis cri-

minis, dominiorum et bonorum suorum

confiscationis , feudorum amissionis , et

quorumvis privilegiorum suspensionis, ac

aliis eliam pecuniariis arbitrio suo impo-

nendis et applicandis (ac etiam in publicis

edictis et proclamalibus per annonae prae-

fectos prò tempore tam eatenus edilis et

emissis, quam in fulurum edendis et emit-

lendis, contentis) censuris et poenis, tri-

ticum, bordeum, legumina ac omnis ge-

neris frumenta et fruges, a terris et locis

dicti Status Ecclesiastici absque expressà

ipsius Gregorii praedecessoris , et ab eo

obtentà in scriptis, et eius manu signatà

licentià, extrahere vel extrahi facere, nul-

lique ex praedictis eorum subditos et

vassallos, aut alias quascumque personas,

quominus triticum, bordeum, legumina,

frumenla et fruges praedicta, in quibusvis

locis eis subiectis, quovis praetexlu, eliam

moliturae, aut cuiusvis alterius oneris vel

solutionis
, ad almam Urbein afferrent =

prohibere, aut per se, vel aliuin, seu alios,

directe vel indircele, impedire auderent;

quin polius illis sic afferenlibus omnem
opem et favorem praestarent; ac insuper

nulli, quamlibet tritici, liordei et legumi-

t Erronee edit. Main. legit sub (r. t.).

2 Ambae sunt in tom. viii, pag. 195, seq. (R.T.).

3 Erronee edit. Main. habet afferent (R. i.).
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num, oninisquc generis frumenloruin et

frug'um quanlikilem , nisi prò suo , siia-

ruinquc raiiiiliaium iiniiis anni duinlaxat

iisu , emerc valerent , e( conlrafacicnlcs

poenas praediclas incurrissedeclararenlur,

et aggravarenliir ipso faclo; non obstanli-

biis etiam privilegiis, indiillis, lilleris el

gratiis aposlolicis quibusvis personis, ci-

vitatibus, terris et locis, in genere vel in

specie, etiam ex causa onerosa concessis,

slatuit atque decrevil, ac dicti Clemcntis

per quani praedicla omnia, demplà ex illis

cxcomniunicationis poenà ,
approbavit et

confirmavit; necnon eiusdem Pauli V, per

quam omnes et singulas Pii IV, Pii V, Gre-

gorii XIII et Clementis Vili * praedeces-

sorum suorum constitutiones et lilteras in

quibuslibet earum partibus, etiam ^ quoad

excomniunicationis et alias ecclesiasticas

censuras, quantum attinetad frumenloruin,

bladorum, leguminum et olei extractionem,

innovavit, ac privilegia, licentias et facul-

tates extrahendi praedicla rcvocavil , ac

frumenla, hordea, legumina, et alia an-

nonam et grasciam concernentia, sub ex-

communicationis et aliis censuris eccle-

siasticis et poenis temporalibus supradiclis,

extra Statura Ecclesiasticum extrahi prohi-

buit; ac aliam^, per quam, ultlmodictam

ipsius constitulionem, innovationem, pro-

hibitionem et revocationcm, ad loca imme-

diate* Sedi Apostolicae subiecta extendit et

«mpliavit, in quibuslibet earum partibus,

demptis lamen ex illis poenà excommuni-

cationis et aliis censuris ecclesiaslicis (prae-

terquam in casibus, in quibus extra Statura

- nostrum Ecclesiasticum, vel ad loca prin-

"cipum
, ducum , marcbionura

, comitum
,

baronum et aliorura
,
quorum domicilia

ì Quas omnes habes loc. cit. in p. praec. (r.t.).

2 Vocem etiam nos addimus ex loco parallelo

(R. T.).

3 Utraque Pauli V Const. cit. fuit supra pa-

gina 224 (r. t.).

i Sicut supra § 6 (r. t.).

5 Ex loco parallelo potius legendum mediate.
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in confinibus dicti Status nostri Ecclesia-

stici existunl, extractio, mercimonii causA,

fiel), molli, scientiA el poteslate jiaribus

simililcr perpetuo approbaraus, confirina-

mus et innovamus, illasque adversus quas-

curaque revocationes, suspensiones, lirai-

laliones ci modcraliones in prislinum, et

euiu, in quo, anicquara illa' eraanarent,

crant, statura, restituimus, reponimus et

plenarie reintegramus : illasque et earum

singulas ab omnibus et singulis, ad quos

special, sub temporalibus poenis praedictis

in illis contenlis inviolabililer de celerò

observari debere
,

§ 17. Ac provisiones, assignaliones, poe- Reyocatashu-

I ^ . , , . •,• iusmodi assi-

nas malenciorum, emolumenta, miposilio- gDaiioncs ca-

nes, gabellas, vecligalia, el alias res, bona i,cae ei com-
, . T .

, . 1. rminilatibus re-

el uu'a praedicla, ex huiusmodi revoca- stuun.

tione, prohibilione et constilulione, resti-

Iuta eidem camerae , et respeclive com-

munilatibus praedictis, et non aliis, quibus

forsan illarum redditus et proventus locati

et appallati reperiuntur, licei, antequam

exempliones, conccssiones, assignaliones et

alia praedicla einanassent, aliler disposi-

tum fuerit, omnino deberi ', ac ad illa om-

nia et singula cameram ipsara necnon

communilates et universitales
, eo ipso

,

absque alia adeptà seu recuperata posses-

sione, restitulas et reinlegralas fore el esse

praecipimus, statuimus et ordinaraus.

§18. Per praedicla aulem non intendi- PraeserTai... exempliones ec-

raus revocare exempliones et immunitates ciesiasucs et

•., . , . . , afiìctuariis in

quibuscumque personis ecclesiaslicis, tara insirumemis ;

secularibus quam regularibus , de iure

competentes , minusque iraraunitates et

exempliones, ac extrabendi, et alias fa-

cultales, applicationes et alia, lliesaurariis,

appaltaloribus et conducloribus bononim,

introituum et iurium caraerae noslrae ah

ipsà camera, seu aliis illius nomine, in

appalluum et locationum inslrumentis, et

illorum ratione, concessa.

1 PotiuS legendum illae (r. t.J.

2 Aut lege censeri, aut censeri debere (r, T.)
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Voi coniniu- § 1 0. Et insupor a rcvocalionibus omni-

Muli''"'ianium bus Ci siiigiilis siipiailictis cxi:ii)iimis, et

oneros;.conoos.
^^^.^.j^,^^ ^,^^^, VOluilUlS Ci doclaraimiS, illl-

iniinilales, cxcmpliones, confirmaliones
,

cxtcnsiones, prorogalioncs, tacullates, pri-

vilegia, conccssiones et alienationes, qiii-

biisvis communilatibus, univcrsilatibus et

aliis quibuscumque data, facla et respe-

ctivc concessa in vini contractus ex causa

vere onerosa; videi icct congruae et effc-

ctualis camerae aposlolicae, vel ipsis com-

nninilalibus legilime ' factae pecuniarum

solutionis, vel ex aliis causis rationalibus

per nos cognoscendis et approbandis, et

etiam declarandis : quas causas omnes

onerosas, nonnisi legilimas, ac licitas et

honestas, proni de iure, approbare inten-

diraus : et propterea illa obtinentes qui-

curaque in eàdem camera, citato dileclo

filio ipsius camerae commissario generali,

illas verificare, in ipsùque camera exami-

nari et admitti facere teneantur (etiamsi

gratiae, concessiones, privilegia, litterae,

inslrumenta, celeraque praedicta -, alias

in eàdem camera admissa, et in eà, suis-

qiie libris fuerint et sint registrala), qua-

lenus lamen ' causae onerosae praedictae

prò vere onerosis et legilimis, ut supra,

alias in eàdem camera verifìcatae ac ap-

probatae et iudicatac non sint, quo casu

ad indicalionem lanlum , non aulem ad

aliam verificalionem eosdem obtinentes te-

neri volumus,

Eicipit e- § 20. Excipimus etiam immunitates et
tiara immunita- . o t\ n j- i-
tescardinaiibus exempliones dictac b. n. h. carainali-
aliisque Roma- . .... i-i, «

nae Cariae bus , ratioDc dignitatis cardinalatus , et
praelalis. • • . i « j

cameralibus, qui in eadem camera sede-

runt et sedent, concedi solitas, ac etiam

exemptiones, quibus ad praesens* praelati

et ofllciales Romanae Curiae, ac praelali

1 Edit. Main. legit legitimae (r. t.).

2 Erronee edit. Main. legit praedictas (r. T.).

3 Sic legimus ex edit. Cherub. Rom.; perpe-

ram edit. Main. legit tain prò (amen (R. T.).

4 Subde gaudcnt, vel simile (R. T.).

Facaltates
testali ili,
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domestici, cubiculari! secreti et sccrctarii,

ac alii l'aiiiiliares et continui commcnsa-

les nostri, et siicccssorum noslrorum Ro-

manorum Pontificum in rotulo descripti,

§ 21. Necnon facuUates testandi de tjui-

busvis bonis , eliam ubicumque sitis , et

in illis eis ab intestato succedendi, dictis

cardinalibus, ac nostris et Romanorum

Ponlillcum praedecessorum nostrorum fa-

niiliaribus et conlinuis commensalibus ,

etiamsi illi familiares postmodum esse de-

sierint vel desinanl, et aliis quibusvis eliam

gratuito quomodolibet tam per eosdem

praedecessores, quam eliam per nos con-

cessas, et alias in omnibus et per omnia

iuxta earumdem facullalum et litlerarum

desuper cxpedilaruin formam ac lenorem,

quem prò lalissime expresso haberi vo-

lumus,

§ 22. Necnon exemptiones, immunitates

et privilegia quaecumque, quibus fratres,

nepotcs et consanguinei nostri, et prò tem-

pore existentis Romani Ponlificis vivenlis^

fruunlur, potiunlur et gaudent,

§ 23. Ac demum illas ob numerum duo-

decim filiorum concessas, quas lamen ad

lerminos eiusdcm Pii Papae IV*, et alia-

rum apostolicarum conslilutionum super

similium cxemplionum declaratione edita-

ruin, et ad illas tantum et prò tempore

etpersonis^ ac eo modo et forma, quibus

de iure communi illis^ competunl, ac alias

iuxla ipsius iuris communis et supradir

ctarum et aliarum apostolicarum consti-

tutionum disposilionem reducimus, neque

aliter
,
quam ut praeferlur , illis sive in

pelitorio sive in possessorio suffragari vo-

lumus et decernimus.

§ 24. Nostrae autem mentis fuisse et

esse declaramus, regulae cancellariae su-

per revocalione indullorum supervivenliac

1 Quam liabes in tom. vii, pag. 242 (R. T.).

2 Forsan legenduin et ad illas tantwn prò

tempore personas (R. T.).

3 Legerem illae (r. t.).

Exemplionea
consanguineis
PoDlilìcuin;

Ob numernm
ilQodecim filio-

rum ole, con-
cessas;

Et reiiulam

canct>llarìafì sii.

per indilli is su-

periiv onliae.
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Mandatam
de observantià

consliditinne Si-

ili Papa V.

Rei ad Irire-

roes poQlìficias

dumtaiat mit-

teodi.

Ministri ca-

merae coDlra

praeseolis con-
slitutioDÌs for-

niam DihiI sol-

vere debcDl.

Licenliafl ex-

tralìendi frii-

menta csira

URDANUS

per nos cditac nullalenus praeiiRÌicare
,

qiiinirao cani (jiioad omnia in' illA comprc-

hcnsa, ac omncs et qiiascuniquc personas

quavis dignitate eliam cardinalilià fulgcn-

tes, confirmamus, et, qiialenus opus sii,

innovamus et extendinnis.

§ 25. Ceterum legatis et aliis omnibus

officialibus praedictis , ad quos special
,

seu in futurum quomodolibet spcclabil
,

quatenus conslilulionem Sixti V praede-

cessoris praedicti circa poenas maleficio-

rum editam ^ (quam in omnibus et quoad

omnia cum suis declarationibus postea fa-

ctis innovamus) omnino observent.

§ 26. Omnibusque et singulis Sedis prae-

dictae feudatariis, sive baronibus ei me-

diale subiectis, ne reos ad alias, quam ad

Iriremes Sedis Apostolicae transmittere au-

deant seu praesumanl, praecipimus et inhi-

bemus.

§ 27. Appaltatoribus vero, thesaurariis,

deposilariis, commissariis, exactoribus et

ceteris agentibus et ministris camerae et

communitatum praediclarum, ne, contra

praesentium formam, provisiones, conces-

siones, assignalionesque praediclas de ce-

lerò solvanl, aut exemptiones, gralias et

immunilates (nisi, ut praefertur, exceptas,

et eas quae in eSdem camera ex causa

onerosa praediclà, vel ex aliis ralionalibus

causis, per nos, ut praefertur, cognoscen-

dis et approbandis, et seu etiam declaran-

dis, illas concessas fuisse, citalo commis-

sario praedicto, verificalae, et prò lalibus

in eiàdem camera admissae fuerint) ad-

miltant, expresse prohibemus; et si secus

solverint vel admiserint, solutiones huius-

modi ac exemptiones illas nullalenus in

eorum computis admitli volumus, sed eo-

rum damno cessuras esse: quinimo eos ad

refectionem damni teneri declaramus.

§ 28. Ac deinceps, perpetuis futuris tem-

poribus, nullos, licenliarum, facullatum et

1 Praep. in addimus ex Cheriib. (r. t.).

2 Quam vide in lom. ix, pag. 73 (n. t.).
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privilegiorum quorumcumque , edam ex siatum.Pontir-

, « . / . cis manu si-

causa onerosa, ut praelcrlur, concesso- (/nandae.

rum vel concedendorum vigore, eliamsi

exlractioncm propria auclorilale fieri posse

illis permissum sii, extracliones frumen-

lorum et aliorum praediclorum extra Sta-

tum nostrum pracdictum, vel eliam ad

loca mediale subiecla, et eliam a dictis

locis mediate subiectis extra dicium Sla-

tuni aliquo pacto facere, nec etiam similes

exlrahendi licenlias et facullates in poste-

rum concedi, posse aut debere, nisi chi-

rographo manu nostra, aut Romani Ponti-

ficis prò tempore existentis, quoties exlra-

clio facienda erit, subsignalo praecedenle,

alioquin licenlias et facullates huiusmodi,

alias quam chirographo praedicto prae-

cedenle, prò tempore concedendas, et ex-

tracliones faciendas , nullas , nulliusque

roboris et momenti fore et esse, ac ipsos

exlrahentes in poenas supradictas incidere,

et ad illarum exequulionem contra illos

irremissibiliter procedi posse et debere,

volumus pariler et declaramus.

§ 29. Postremo omnia et quaecumque Quaecumque

privilegia , facullates et indulta, nobis et fificis*''aucto'r'ì-

r^
Ti t-n •

,
• .- . tali et tribuna-

\oniano l'onlilici prò tempore exislenli m immiurisdictio-

c. , , 1- ,. .ni contraria ir-

btatu temporali , ratione supremae potè- ritantur.

slatis a iure, vel per quasvis aposlolicas

consliluliones, compelentia seu reservata

exercendi', aut eidem supremae poleslali

ac superioritati nostrae, et nostrorum tri-

bunalium, ofiicialium et iudicum Romanac

Curiae iurisdiclioni et aucloritali praeiu-

dicialia, omnibus et singulis supranomi-

nalis, eliam, ut praefertur, qualificalis, ac ^
eliam ut'supra et alias quomodolibet con-

cessa quaecumque ( exceptis tamen iis
,

quae concessa sunt ex causa vere onerosa,

scilicet congruae solutionis pecuniarum

diclae camerae faclae, aul ex investitura,

vel immemorabili consuetudine inviolabi-

1 Nempe indulta exercendi ea quae nobis

competnnt et reservala sunt (r. t.).

2 Partic, ut addimus ex Cherub. (r. t.).
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lifcr observalA, vcl ex aliis rationabilibus

causi?, por nos vcl succcssorcs nostros co-

gnosccndis, approbandis , sevi etiam de-

(•larandis compolculilìus, quac cliam Hcct

lollcrc non inlcndaniiis, tainen noslram cL

Romani Pontificis supromam potcstalem,

superioritatem , nostramque et eiusdem

Romani Ponlifìcis, nostrorumque Romanae

Curiac trilìiinalium, ofTicialimn et iudicum

iurisdictionem praedictam impedire, aut

centra illam ', praelcrquam in casibus a

iure permissis, suflragari posse vel debere

nolumus, nisi prius causa onerosa, vel in-

vestitura, seu immemorabilis^ praedicta in

càdem camera, citato commissario prae-

dicto, legitime probata, verificata et iustifì-

cata, aliae vero causae rationabiles prae-

diclaeanobis, seu successoribus praedictis

prò talibus cognitac et approbatae seu de-

claratac fuerint), revocamus pariter et

abrogamus.

ciausuiae. § 30. Irritum et inane etiam decer-

nentes quicquid secus super bis a quo-

quam
,
quovis praelextu , occasione, vel

causa, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari.

Derogaiio § 31. NoH obstantibus praemissis, et,

quatenus opus sit, nostra de non lollendo

iure quaesito, ac quibusvis conslitutioni-

bus et ordinalionibus aposlolicis, necnon

statutis, privilegiis, indullis, concessioni-

bus, exemptionibus, immunitatibus, licen-

tiis, facultalibus, dcputalionibus, confirma-

tionibus , exfensionibus
,
prorogationibus

et litteris apostolicis praedictis et quibus-

vis aliis, etiam, ut praefertur, seu alias,

qualificalis et speciali noia et mentionc

dignis, etiam motu, scientià et potestate

paribus, et etiam consistorialiter, et de co-

rumdem cardinalium Consilio et assensu,

sub quibuscumque verborum formis et

tenoribus, et cum quibusvis etiam dero-

1 Ita Cherub.; ed. Mani, liabet aut illum (R.T.).

2 Idesl consuetudo; erronee edit. Main. legit

immemorabili (r. t.),
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gatoriarum derogatoriis, aliisquc efTica-

cioribus et insolitis clausulis, ac irrilan-

tibus et aliis decrelis, etiam inexcogila-

bilibus et necessario exprimendis, etiam in

vim contraclus iui'ali, caiucralique obliga-

tione vallati, et quovis alio robore et cau-

tela firmatis, cdilis, et seu factis, ac alias

quomodolibel in conlrarium praemissorum

concessis, ac pluries et ileratis vicibus

confirmatis, approbatis et innovàtis. Qui-

bus omnibus et singulis (etiamsi in cis

caveatur expresse, quod nullo unquani

tempore sub similium vel dissimilium ex-

emptionum , imnnmitalum , facullatum
,

licenliarum, conccssionum, deputationum,

confirmationum , extensionum
,
proroga -

lionum, gratiarum, privilegiorum et alie-

nalionum rcvocalionibus, suspensionibus,

limitalionibus, aut aliis quibuscumque con-

trariis dispositionibus, prò tempore eden-

dis, comprehcndanlur, sed semper ab illis

exceptac et quoties illae emanarent, toties

in pristinuni et validissimum statum , e-

tiam sub posteriori data per eos, quibus

concessa sunl, eligendà, restituta, reposita,

plenarie reintegrata et de novo concessa

sint et esse censeantur, necnon prò ilio-

rum sufficienti derogatione de illis , eo-

runique totis tenoribus, specialis, specifica

expressa et individua, non autem per clau-

sulas generales idem importantes, mentio

seu quaevis alia expressio babenda aut

aliqua alia exquisita forma ad boc ser-

vanda foret), tenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum nihil, penitus omisso,

et forma illis tradita obscrvalà, inserti

forent
,
praesentibus prò piene et suffi-

cicntcr expressis habentes, specialiter et

expressc ac latissime derogamus et de-

rogatum esse volumus, celerisque contra-

riis quibuscumque.

S 32. Ut autem praesentes litterae ad rracscnimm
^ *

.
faciciida imbli-

omnium notiliam facilius devcniant, volu- cauo.

nius et apostolica auctoritale decerniuius,

easdem praesentes ad valvas basilicae
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Principis apostolorum , et Cancellariac

Apostolicae, ac in acie Campi Floiae per

aliquem ex cursoribus noslris publicari,

el illarum cxempla ibidem afTìxa rclinqui;

quae, sic publicalae el, aflìxae, omnes et

singulos,quos concernunt, peiinde afficiant

et arctent, ac si illorum unicuique perso-

naliter notificatae et intimatae fuissent,

Transumptis § 33. Quodquc eai'umdem praescnlium

transumptis, manu notarn pubhci sub-

scriptis, et sigillo alicuiiis personae in di-

gnitate ecclesiastica constitutae munilis
,

eadem prorsus fides, in iudicio et extra

illud, ubique adhibeatur, quae ipsis prae-

sentibus adhiberetur, si forent exhibitae

vel ostensae.

ciausuiae 6 34 NulH ergo omnino liominum 11-
poenalos. .

^

ceat hanc pagmam nostrae reprobationis,

reservationis, approbalionis, confirmatio-

nis, resti tulionis, reposilionis, reintegra-

tionis, praecepti, statuti, ordinalionis, ex-

ceptionum, prohibitionum, revocationum,

abrogationum , reductionis, inhibitionis,

innovalionum, declarationuni , derogatio-

nis, voluntalum et decretorum infringere,

\el ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei ac beatorum

Petri et Pauli apostolorum cius se nove-

verit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis Dominicae

MDCXxiv, XII kalendas novembris, pontifi-

catus nostri anno ii.

Dat. die 21 octobris 1624, pontif. an. ii.

Anno a Nativitate Domini Nostri lesti

Christi MDCxxiv, indictione vii, die vero

XXVII mensis novembris, ponlificatus SS.

in Chrislo Patris et D. N. D. Urbani, di-

vina providentià Papae VIII,pontificatus

sui anno 11, retroscriptae litterae apostoli-

cae publicalae et affixae fuerunt in valvis

basilicae Principis apostolorum de Urbe,

ac Cancellariae Apostolicae, et in acie

Bull. Rom. — Voi. XIII. 30
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Campi Florae, dimissis ibidem earumdem

litteranim oricjinalibus appensis per ali-

quod temporis spatium, et exinde amotis,

deinde dimissis earumdem litterarum co-

piis affixis, ut moris est, per nos Andream
Scalmanum et Fahium Mmilianum

,

praelibaii SS. D. N. Papae cursores.

OcTAVius Spada, magister cursorum.

XC.

Confirmatio erectionis seminarti in dioe-

cesi Cariatensi in oppido Verzini*.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit venera- Episcopnsca-

bilis frater Mauritius episcopus Cariatensis, nanum'èrieTin

quod ipse, quo presbyterorum ad curae
'"" ^""'""

animarum exercitium idoneorum penuriae

in sua dioecesi vigenti subveniret, unum
ecclesiasticorum seminarium in terrà Ver-

zini diclae dioecesis, quae , ut asserii, a

lurcarum incursionibus ipsàmet civitale

Cariatensi securior est , fabricà ad id

decenti et congrua propriis suis sumpti-

bus constructà, iuxta Concilii Tridentini

decreta erexit et instituit, terrasque seu

possessiones, quarum redditus et proven-

tus annui ad summam ducentorum duca-

torum monetae regni Neapolitani facile

ascendunt, per eum emptas, dicto semi-

nario perpetuo donavit, prout in publicis

desuper confectis scripturis plenius dici-

tur contineri.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio Eiusqné fun-

1- 1. T. «r •.- . datiooem apo-
subiungebal , dictus Mauntuis episcopus sioucà ancion-

• , , 11,. tale petit robo-
erectionem, instrumentum et donationem rari.

huiusmodi, prò firmiori illarum subsisten-

tià, apostolicae nostrae confirmationis ro-

bore communiri, ac in praemissis per nos,

ut infra, opportune provideri suramopere

desideret :

§ 3. Nos
,

piiS eiuS VOtiS huiusmodi , Connrmal ar-

, r\ •
I • tanna.

quantum cum Domino possumus, benigne

ì Ex Regest. in Secret. Brev.
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annucrt', ipsumquc specialibiis favoribus

et graliis proscqui volentcs, ci. a quibus-

vis excommunicalionis , susponsionis et

intcrdicti, aliisqiie ccclesiasticis scnlcntiis,

tcnsui'is et pocnis, a iure voi ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibel innodatus cxislit, ad prae-

inissoriini eflectum dumtaxal consequen-

dum, liaiuni serie absolventes et absolu-

tum fore censentes, supplicationibus eius

nomine nobis super hoc umililer porre-

ctis inclinati , de vcnerabilium fralrum

noslrorum S. R. E. cardinalium negotio

propagandae fidei praepositorum Consilio,

erectionem et institutionem seminarii in

dieta terrà, iuxta decreta eiusdem conci-

ni, ac dolalioneni seu donationem domus

et redditus annui duccnlorum ducatorum

huiusmodi ipsi seminario a dicto Maurilio

episcopo, ut praefertur, factas, apostolica

aucloritate, tenore praesentium, approba-

mus et confirmanius, illisquc perpetuae

et inviolabilis lìrmitatis robur adiicimus,

ac omnes et singulos tam iuris quam fa-

cti defectus, si qui in praemissis quomo-

dolibet inlervcnerinl, supplemus.

cavet ,
qno- § 4 Ac praelcrca prò tempore futuris

mìnus futuri • • n •
i -i j-i-ii <••

episcopi bona cpiscopis tanalensiDus dicti Mauntii epis-
aJ illud spe- * -L'i I

clanlia glienenl COpi SUCCCSSOMbUS lU perpeiUUm , Ue 00-

reut.

"'''""'"^'
mum, terras, aut reddilum huiusmodi se-

minario praedicto applicata et assignata

in loto vel in parte quantumvis minima

dismembrare, alienare, oppignorare, aut

de illis quemlibet contracium seminario

praedicto piaeiudicialem facere praesu-

mant , eisdem aucloritate et tenore ex-

presse prohibemus.

cuusuias ap- § 5. Decemenles praesentes litteras et

in eis contenta quaecumque valida, firma

et efficacia esse et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac dioto seminario, illiusque superioribus

el alumnis quibuscumque in omnibus et

per omnia pienissime suffragari ; sicque

per quoscumque iudices ordinarios et de-
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legatos etiam causarum palatii apostolici

auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales, etiam de latere legatos et Se-

dis aposlolicae niincios (sublalà eis el eo-

rum cuilibet quavis aliler iudicandi et

interpretandi facultate et auctorilale) iu-

dicari ac definiri deberc, ac irrilum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis aucloritate , scienter vel ignoranter,

conligerit allentari. Non obstanlibus con-

stitutionibus et ordinalionibus apostolicis,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris,

die XXI octobris mdcxxiv, pontificatus no-

stri anno ii.

Dai. die 21 octobris 1624, pontif. anno u.

ponìt,

XCI.

Extensio concessioni^ recitandi officium

et celebrandi missam lacobi de Mar-

chia Ordinis fralrum Minorum sancii

Francisci ad omnes fralres eiusdem

Ordinis ubique exislentes V

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Nuper, prò parte charissimi in Chrislo Reccnseiorm. „, ... . -,. . . praeccdens io-

u nosti'i Philipp! Hispaniarum regis ca- .lunum.

tholici , ac dileclorum filiorum cleri et

populi civilatis Napolitanae, nec non to-

tius Ordinis fratrum Minorum S. Francisci

de Observanlià nuncupatorum nobis ex-

posilo, quod bonae memoriae lacobus de

Marchia mullis et eximiis virtutum, gra-

tiarum et miraculorum donis a Domino

illustratus fueral, el proplerea Philippi

regis, ac cleri et populi, nec non Ordinis

praedictorum nominibus humililer suppli-

cato, ut, donec canonizalionis honor dicto

lacobo de Marchia, oh eius eximiam cla-

ritatem *, et excellentia merita, divina ad-

spiranle gralià ab Apostolica Sede decer-

nerelur, idem lacobus de Marchia Beatus

1 Vide supra Censi. Lxxxi, pag. 193 (R. T.).

2 Aptius ibid. iegitur charitatem (r. t).
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nuncupari, atque officium de eo, ul infra,

recitari posset; nos, re prius per vene-

rabiles fralres nostros sanclae Romanae

Ecclesiae cardinales sacris rilibus praepo-

sitos, quibus eam examinandam manda-

veramus, mature discussa, de eorumdcm

cardinalium Consilio, huiusmodi supplica-

tionibus inclinati, ut ipse bonae memoriae

lacobus de Marchia Beatus nuncupari, at-

que officium et missa de eo tamquam de

Confessore non Ponlifice in ecclesia tan-

tummodo S. Mariae della Nova nuncupatae

civitatis Neapolitanae, ubi corpus eiusdem

requiescere asserebatur, recitari et cele-

brari respective libere et licite posset et

valeret, apostolica auctorilate licenliam et

facultatem concessimus: prout in noslris

in simili forma Brevis desuper expedilis

litteris
,
quarum tenores praesenlibus prò

expressis haberi volumus, plenius conti-

netur.

Eiiensio, de § 1. Cum autcm, sicul Philippus rex,

ac clerus et populus , Ordoque praedicti

nobis nuper exponi fecerunt, prò eo, quem

erga dictum beatum lacobum de Marchia

gerunt, devotionis affectu, plurimum cu-

piant, concessioneni huiusmodi ad univer-

sum Ordinem praedictum extendi: nos, piis

Philippi regis, ac cleri et populi, necnon

Ordinis eorumdem votis in praemissis per

amplius annuere volenles, singularesque

cleri et populi, necnon Ordinis praedicto-

rum personas a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis

a iure vel ab homine quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodatae exislunt, ad effectum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutas fore censentes, sup-

plicationibus eorum nomine nobis denuo

super hoc humiliter porrectis inclinati, de

cardinalium praedictorum Consilio, conces-

sionem huiusmodi ad universum Ordinem

fratrum Minorum sancii Francisci de Ob-
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servantià nuncupatorum praedictum, ita ut

ab omnibus illius personis officium et mis-

sa de beato lacobo tamquam de Confessore

non Ponlificc, iuxla lamcn rubricas mis-

salis el breviarii romani, recitari et ce-

lebrari respective similiter possil el valeal,

eàdem auctorilate, tenore praesentium,

extendimus et ampliamus.

§ 2. Non obslanlibus omnibus illis, quae Demgnio eoa-

in dictis litteris voluimus non obstare, ce-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus autem , ut praesentium Fides Jani»

transumptis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignitale ecclesiastica

constilulae munitis, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae praesenlibus adhiberelur,

si forent exhibitae vel oslensae.

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris,

die XXIII oclobris mdcxxiv pontificatus no-

stri anno ii.

Dat. die 23 octobris 1624, poutif. anno il.

traDsumptìs.

XCII.

Declaratio, quod consensus monialium,

sine quo mulieres seculares licenliis

ììionasleria ingrediendi ulì non pos-

sutil, expresse, capitulariter et per se-

creta siijfragia de celerò haberi de-

beal\

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memorìam.

Sacrosanctum aposlolatus minislerium, Ejordium.

quod ineffabilis divinae sapientiae provi-

dentia humililali noslrae, nullo licet me-

rilorura suffragio, credidit, iugiter postu-

1 Huiusmodi licentiarum revocationem habes

in Greg. XUI Const. xliv Ubi gratiae, tom. viii,

pag. 113; et postea conlra abutentes huiusmodi

licenliis el circa illarum usum statuii nonnulla

Paulus V in Const. cxx Facultatum , tom. xi,

pag. 548; sed deinde idemmel Paulus revocavit

oranes licentias mulieribus concessas ingrediendi

monasteiia monialium, ut in eiusdem Gonslit.

ccxviii, Monialium quieti, tom. xii, pag. 184.
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Causao fa-

ciendae decla-

rationis.

Declaratio, de

qua io rubrìca.

Poenae cen-

tra iDobedien-
tcs.

Clansulae.

Transumplis
daoda fides.
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lat, 111 inlcr mulliplicos pasloralis olTicii

curas, illam sedulo ampleclamur, qua san-

ctimonialium quieti opportune consulitur.

§ 1. Cuni itacjue plurcs licenliae mo-

nasteria nionialiuni ingrediendi diversis

mulieribus secularibus, sub certis modo

ci forma lune expressis, a nobis et diversis

Romanis Pontiiicibus praedecessoribus no-

stris concessae fuerint, caedemque mulie-

res in vim liccnliarum praediclarum mo-

nasteria huiusmodi, nonnisi de expresso

earumdem monialium et illorum superio-

rum, consensu ingredi possint, seu debeant:

§ 2. Nos, omnem dubitandi malcriam,

quae super modo consensum huiusmodi

praeslandi forsan oriri posset, e medio

tollere volentes, motu proprio et ex certa

scienlià nostra, harum serie decernimus

atque declaramus , consensum dictarum

monialium, de celerò per easdem moniales

capilulariler et per secreta suffragia prae-

standum esse et praestari debere, alias li-

cenliae huiusmodi mulieribus, quibus con-

cessae fuerunt, nullatenus suffragentur:

§ 3. El quae sanclimonialium monasle-

ria vigore licentiarum praediclarum, abs-

que consensu capilulariler, ut praefertur,

praeslito, ingredi praesumpserinl, senten-

tias, censuras et poenas contra clausuras

monasteriorum monialium violanles infli-

clas, se noverint incursuras ;

§ A. Sicque el non aliler per quoscum-

que iudices ordinarios el delegalos, etiam

causarum palalii apostolici auditores, sub-

lalà eis el eorum cuilibel quavis aliler

iudicandi et interpretandi facullate, iudi-

cari el definiri debere; ac irritum et inane,

si socus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conlige-

rit allentari: in conlrarium facienda non

obslanlibus quibuscumque.

§ 5. Volumus aulem , ut praesentium

Iransumplis, eliam impressis, manu ali-

cuius notarli publici subscriplis el sigillo

alicuiuspersonae in dignitate ecclesiastica
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conslilutae munitis, eadem prorsus fides

adhibealur, quae praesentibus adhiberelur,

si forent exhibilae, vcl oslensae.

Dalum Tusculi, sub annulo Piscaloris,

die xxvii octobris mdcxxiv
,
pontiGcatus

nostri anno ii.

Dat. die 27 octobris 1624, pontif. an. il.

xeni.

Inslilutio confraternilatis Aulicorum Ur-

bis hi ecclesia S. Nicolai ad Caesarinos

sub invocalione confralernitalis Urba-

nae\

Drbanus Papa Vili,

ad perpetnam rei memoriam.

Pasloris aeterni, qui prò gregis sa- Fmoeminm.

Iute in ara crucis immolari voluit, vices

quamquam immeriti gerenles in terris,pia

christifidelium vota, divini cuUus augmen-

lum el ipsorum fidelium salulem con-

cernentia ad exaudilionis graliam libenter

admiltimus, eosdemque fideles ad pia el

devota opera exercenda indulgenliis el

peccaloruni remissionibus invilamus, ut

per operura huiusmodi exercilium ad ae-

ternae bealiludinis gaudia pervenire me-

reanlur.

§1. Cum itaque, sicut dilecli filii almae auHcì prò-

j, , .
.

... . „ priam coofra-

urbis noslrae aulici nuper exponi lece- temiiatem erigi

runt, ipsi peculiari devolionis afieclu ducti,

et ut alios chrislifideles ad eiusdem de-

votionis studium accendanl, in parochiali

ecclesia S. Nicolai ad Caesarinos de Urbe

unam eorumdem aulicorum confraterni-

latem Urbanam nuncupandam ad Dei glo-

riam el honorem, ac animarum diclorum

fidelium salulem per nos erigi suramo-

pere desiderenl;

S 2. Nos
,

piis eorumdem aulicorum ouam etigit

desidenis huiusmodi benigne annuere ,
n.imqu8 vocai.

i Eidem confralernitati postea concessa fuit ec-

clesia S. Laurentii in Fonte in regione Monlium

Urbis per Const. Urbani Vili data die xiv iunii

MDCxxviii, quam suo loco dabimus (R. T.).
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animarumqiic saluti patema charitale prò-
i

spicere , eosdemque aulicos specialibus

l'avoribus et graliis prosequi volentes, et

eorum singulares personas a quib-usvis

excommunicalionis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatae existunt, ad effeclum

praesentium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolutas fora

censentes, supplicalionibus eorumdem no-

mine nobis super hoc humiliter porrcctis

inclinali, in praedictà ecclesia unam chri-

stifidelium aulicorum dictae Urbis confra-